
Таблица комплектования образовательной организации руководителями*  

 и педагогическими работниками 

на 2023-2024 учебный год**  

_МБУ ДО «Детско-юношеский центр»_ 

(образовательная организация) 

Наименование 

образовательной 

организации (в 

соответствии с 

Уставом, без 

сокращений) 

Ф.И.О. 

работника, 

должность по 

основному месту 

работы 

(директор, 

заместитель, 

учитель, 

воспитатель и 

т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые)  

Дата 

рождения 

(ч,м,г).  

 

Результаты 

аттестации 

(квалификац. 

категория, 

соответствие 

занимаемой 

должности,  дата 

прохождения, 

ч.м.г.) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, 

специальность по 

диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно 

(указать ВУЗ, 

специальность, 

курс); 

наличие ученой 

степени, ученого 

звания.  

 

Год освоения   

дополнительной 

профессиональной 

подготовки 

(переподготовки, 

повышения 

квалификации) 

Участие в 

конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и 

результаты 

участия 

работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие 

предметы 

преподает 

В каких 

классах 

работает 

Недельная 

нагрузка 

Педстаж Личная  

подпись 

2022-

2023 

уч. г. 

2023-

2024 

уч. г. 

2022-

2023 

уч. г. 

2023-

2024 

уч. г. 

Общий С какого 

времени 

работает в 

данной 

образовател

ьной 

организаци

и (по осн. 

месту 

работы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальное 

Бюджетное 

Учреждение  

Дополнительного 

Образования 

«Детско-

Юношеский 

Центр» 

Никулина Татьяна 

Анатольевна 

директор, педагог 

дополнительного 

образования 

17.11.86  Высшее ГОУВПО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени 

Г.Р. Державина» 

специальная 

дошкольная 

педагогика и 

психология 2011 

   

 

 

В гостях у 

сказки, 

Конструирование 

из бумаги 

 

 

 

1-4 

 

1-4 

 

 

 

1-4 

 

1-4 

 

 

 

4ч. 

 

4ч. 

 

 

 

4ч. 

 

4ч. 

 

7 

 

 

2018 

 

 

 

МБУ ДО «ДЮЦ» Тезикова Светлана 

Владимировна 

методист, педагог 

дополнительного 

образования 

26.04.89  Высшее ГОУВПО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени 

Г.Р. Державина» 

социальная 

педагогика 2011 

Профпереподготовка 

«Преподавание 

физической культуры 

в условиях 

реализации ФГОС 

общего образования» 

ТОИПКРО 2017 год.  

  

 

 

 

Соленое тесто, 

Креативное 

рукоделие 

 

 

 

 

3-7 

1-4 

 

 

 

 

3-7 

1-4 

 

 

 

 

 

 

3ч. 

6ч. 

8 2022  

 

 

 

МБУ ДО «ДЮЦ» Сенин Сергей 

Александрович 

педагог 

дополнительного 

образования 

20.05.66 ПДО, первая 

категория,14.05.2021 

года.  

Высшее, Тамбовский 

ордена «Знак Почета» 

государственный 

педагогический 

институт, физическая 

культура, 1990год.  

Реализация 

образовательных 

программ в 

организациях 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

«Сердце отдаю 

детям»  

участник  

 

Пулевая стрельба 

 

Стрельба из 

пневматического 

пистолета  

3-4 

 

5-9 

 

5-9 

3-4 

 

5-9 

 

5-9 

6ч. 

 

6ч. 

 

6ч. 

6ч. 

 

6ч. 

 

6ч. 

31 2011  



спортивной 

направленности» (72 

часа) 

ТОИПКРО 2022 

МБУ ДО «ДЮЦ» Раннева Зоя 

Александровна  

педагог 

дополнительного 

образования 

08.06.68  ПДО, первая 

категория 29.12.2020 

Среднее 

профессиональное, 

Моршанский 

библиотечный 

техникум 

Министерства 

культуры РСФСР, 

библиотечное 

дело,1987 год  

 

Профессиональная 

переподготовка по 

специальности «Педагог 

дополнительного 

образования» АНО ДПО 

«Институт 

современного 

образования» 2019 

“Современные 

образовательные 

технологии в 

реализации 

дополнительного 

образования и 

воспитания 

обучающихся” (72 

часа) ТОИПКРО 2022 

 Шелковая лента 

 

Мир красок 

 

 

Песочная сказка 

 

Мир праздников 

1-5  

 

1-7    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-6    

 

1-3    

 

 

1-3 

 

 

5-10 

4ч. 

 

6ч. 

 

 

4ч. 

 

 

4ч. 

4ч. 

 

6ч. 

 

 

4ч. 

 

 

4ч. 

29 2014  

МБУ ДО «ДЮЦ» Коростелев 

Анатолий 

Николаевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

(внешний 

совместитель) 

03.06.57   Высшее, 

Тамбовский 

государственный 

педагогический 

институт 

им.Г.Р. Державина, 

физическая культура 

и спорт 

1992год.  

«Технологические 

особенности 

проектирования 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ» 

ТОИПКРО 2020 год. 

 

 Туристическая 

тропа  

1-11    

 

1-11   

 

4ч. 4ч. 44 2021  

МБУ ДО «ДЮЦ» Беляев Анатолий 

Васильевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

01.07.63 ПДО соответствие 

занимаемой 

должности, 

29.04.2022 

 

Высшее, 

ТГУ им.Г.Р. 

Державина, 

физическая культура 

и спорт, 

2004год.  

 «Реализация 

образовательных 

программ в 

организациях 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности» (72 

часа) 

ТОИПКРО 2018  

 Наше здоровье 

(физкультурно-

спортивная) 

 

Фитнес 

Бокс  

1-4            

 

 

 

 

 

5-11 

 

1-3 

4-6 

1-4          

 

 

 

 

 

5-11 

 

1-3 

4-6 

6ч. 

 

 

 

 

 

6ч. 

 

6ч. 

6ч. 

6ч. 

 

 

 

 

 

6ч. 

 

6ч. 

6ч. 

30 2011  

МБУ ДО «ДЮЦ» Шохин Николай 

Васильевич, 

педагог 

21.09.50 соответствие 

занимаемой 

должности, 

Высшее, 

Тамбовский 

государственный 

«Реализация 

образовательных 

программ в 

 Кожаный мяч 

 

1-11       

 

1-11          

 

6ч. 

6ч. 

6ч. 

6ч. 

6ч. 

6ч. 

34 2013  



дополнительного 

образования 

Заслуженный 

учитель РСФСР, 

Отличник 

народного 

просвящения 

 

06.04.2022  педагогический 

институт 

1977 год  

организациях 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности» (72 

часа) 

ТОИПКРО 2022 год.  

МБУ ДО «ДЮЦ» Суслин Анатолий 

Анатольевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

(внешний 

совместитель) 

 

06.04.68  Среднеспециальное, 

Тамбовский 

сельскохозяйственный 

техникум 1987 год. 

 

Профессиональная 

переподготовка по 

специальности 

«учитель физической 

культуры» ТОИПКРО 

2014 год. 

«Технологические 

особенности 

проектирования 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ» 

ТОИПКРО 2020  

 Юный 

футболист 

Настольный 

тенис  

 

1-11          

 

1-11        

 

1-11          

 

1-11        

 

4ч. 

 

3ч. 

4ч. 

 

3ч. 

32 2021  

МБУ ДО «ДЮЦ» Пешехонов 

Александр 

Владимирович 

педагог 

дополнительного 

образования 

20.12.02  Среднее 

профессиональное 

Тамбовское областное 

государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Тамбовский бизнес-

колледж», 

Информационные 

системы и 

программирование, 

2023 

Повышение 

квалификации по 

дополнительной 

профессиональной 

программе Веб-

дизайн и разработка, 

ТОГАПОУ 

«Тамбовский бизнес-

колледж», 2023 

 Компьютерная 

графика и Web-

дизайн  

 

Базовая 

информатика  

 

Юный 

программист  

 8-11 

 

 

 

1-4    

 

 

 

5-7    

 

 6ч. 

 

 

 

6ч. 

 

 

 

6ч. 

 2023  

МБУ ДО «ДЮЦ» Беляев Михаил 

Алексеевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

(внешний 

совместитель) 

02.10.00  Высшее Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение высшего 

образования 

«Тамбовский 

государственный 

университетимени Г.Р. 

Державина», 

  Волейбол 

 

 

 

 

 

 6-11   6ч. 

 

 

 

 

 

 2023  



Бакалавр, 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), 2023 

МБУ ДО «ДЮЦ» Фирюлина    

Валентина 

Ивановна 

Социальный 

педагог 

 

31.03.63 Аттестована на 

соответствие 

06.04.2022 года.  

Высшее, 

Тамбовский ордена 

«Знак Почета» 

государственный 

педагогический 

институт, биология, 

1986 г. 

 

«Организация 

деятельности 

специалистов в 

области развития 

семейных форм 

устройства»ТОГБОУ 

«ЦРСФУ» 2020г. 

 Социально-

педагогическое 

сопровождение семей 

группы риска в 

рамках   технологии 

раннего выявления и 

работы со случаем. 

ТОГБОУ «ЦРСФУ» 

2020г.  

    14 14 40 2014  

* - директорами, заведующими, заместителями руководителей, руководителями структурных подразделений, старшими мастерами 

 

Директор МБУ ДО “ДЮЦ”  ________________________________ Т.А. Никулина 

                                                                     подпись, печать 

Председатель профкома: ________________________________ С.В. Тезикова 

                                                                      подпись 

** Предоставляется  2 экземпляра (оригинал и заверенная копия), листы должны быть пронумерованы и прошиты 


